sangat memengaruhi karakter Ibn `Āsyūr ketika masih belia. Menginjak umur enam

tahun, Ibn `Āsyūr mulai mengeksplorasi ilmu al-Qur’an. Ia mempelajari ilmu qira’at di

bawah bimbingan Syekh Muhammad al-Khiyāri di masjid Abu Hadid, yang terletak di

dekat rumah kakeknya di jalan Basya, Tunis.12

Pada tahun 1310 H/1893 M, saat berusia empat belas tahun, Ibn ̀ Āsyūr memulai

pendidikannya di bawah bimbingan ulama terkemuka di masjid Jamik Zaitunah. Masjid

ini dianggap sebagai sekolah yang memiliki reputasi sama dengan al-Azhar selama

ratusan tahun. Zaitunah adalah salah satu masjid bersejarah yang menjadi pusat

pembelajaran, pertukaran informasi, dan penyebaran ilmu.13 Ibn `Āsyūr selalu

mencapai prestasi tertinggi dalam setiap mata pelajaran, termasuk dalam bidang bahasa

yaitu Arab, fikih, usul fikih, tafsir, hadis, dan lain-lain. Dalam kurun masa 3 tahun (1893

M-1896 M), ia sudah menjadi seorang pengajar utama di masjid Jamik Zaitunah.

Program studi Ibn `Āsyūr di masjid Jamik Zaitunah selesai tahun 1317 H/1899 M.

Beliau meninggal dunia tahun 1393 H/1973 M.14

Salah satu karya terpenting dari Ibn `Āsyūr adalah buku al-Tahrīr wa al-Tanwīr min

al Tafsīr yang mencakup beberapa bagian muqaddimah. Menurut Gamal al-Banna

didalam karyanya Tafsir al-Qur’an al-Karim baina al-Qudama’ wa al-Muhadditsin, pengantar

ini terdiri dari sepuluh bagian.